
Jméno: Vlk Jiří
Třída:9.B
Datum:6.3.2021



Symbol, který je logem Husqvarny, 
se vztahuje k její zbrojařské historii a 
zobrazuje hlaveň pušky z čelního 
pohledu. 



 Husqvarna Group je největším světovým výrobcem lesní a 
zahradní techniky na světě.

 Zahradní technika: robotické sekačky, zahradní traktory, 
odmechovače, křovinořezy, fukary apod.



Lesnická technika: řetězové pily, lesní křovinořezy, sekery a 
další lesnické nářadí, opasky na nářadí, pracovní oblečení 



 Tradiční švédská značka Husqvarna 
započala svou dráhu již v roce 1689. 
Od výroby zbraní, díky nimž získala 
své slavné logo, přes šicí a psací 
stroje, motocykly, až po robotické 
sekačky a bateriové řetězové pily se 
společnost Husqvarna Group stala 
největším světovým výrobcem lesní 
a zahradní techniky na světě. 



 Do Husqvarna Group patří kromě značky Husqvarna také 
značky McCulloch, Jonsered,Diamant boart, RedMax, 
Zenoah, Flymo a Gardena, která je evropským leaderem v 
oblasti zavlažovací techniky. Tyto jednotlivé značky fungují 
jako dceřiné společnosti po celém světě. Kromě toho má 
Husqvarna dceřiné firmy téměř v každém větším státě po 
celém světě. Tyto firmy zabezpečují distribuci výrobků na 
domácí trh. V ČR je to Husqvarna Česko, s. r. o. v Praze.





Společnost sídlí ve městě Huskvarna v jižní části Švédska
nedaleko Jönköpingu. 

Kontaktní údaje uvadí na své největší pobočky:

- Hlavní kancelář je ve Stokholmu

- Sídlo Gardeny je v Německu ve městě Ulm

- Dvě velké pobočky má také v USA (Severní Karolína a Kansas)

Kromě toho mají jednotlivé značky své centrály, např. Zenoah v 
Japonsku, Diamant Boart v Belgii, Flymo v Anglii apod.







 https://www.husqvarna.com/cz/
 https://www.husqvarnagroup.com
 https://cs.wikipedia.org/wiki/Husqvarna
 https://www.google.com/search?q=husqvarna+výrobky

https://www.husqvarna.com/cz/
https://www.husqvarnagroup.com/
https://cs.wikipedia.org/wiki/Husqvarna
https://www.google.com/search?q=husqvarna+výrobky

